ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	ЕХРЕМКАССИ ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ
31.03.2016 № 30

Ехремкасси ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЕФРЕМКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
31.03.2016  № 30

д.Ефремкасы

О внесении изменений и дополнений

в Устав      Ефремкасинского

сельского поселения Аликовского

района Чувашской Республики

В целях приведения в соответствие Федеральному закону от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закону Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. №19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 29 июня 2015 г. № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Устава  Ефремкасинского сельского поселения, Собрание депутатов Ефремкасинского сельского поселения р е ш и л о:

1. Внести в Устав Ефремкасинского сельского поселения, принятый  решением Собрания депутатов Ефремкасинского сельского поселения 29 марта 2011 г.  № 14, с изменениями, внесенными решением Собрания депутатов Ефремкасинского  сельского поселения от   30.03.2012 г. № 43, 05.09.2012  г. № 55, 26.04.2013 г. № 84 , 05.09.2014 г. № 142, 14.11.2014 г. № 150, 23.06.2015 г. № 186 (далее – Устав) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 12 статьи 6 изложить в следующей редакции:

12) «обеспечение условий для развития на территории Ефремкасинского сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

1.2. пункт 15 статьи 6 изложить в следующей редакции:

            15) «участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;

1.3. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 23 следующего содержания:
23) утверждение генеральных планов Ефремкасинского сельского поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов Ефремкасинского сельского поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Ефремкасинского сельского поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.
Глава Ефремкасинского

сельского поселения                                                                                                    В.М.Ефимов